Мониторинг результатов внутреннего

муниципального финансового контроля за 2022 год
	Проверяемый период
	Наименование мероприятия
	Выявленные нарушения
	Меры по устранению выявленных нарушений

	1
	2
	3
	4

	01.01.2020 - 31.12.2021 гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий центр национальных культур «Урал-Батыр» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	   Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.

    В нарушение  статьи 34 Бюджетного Кодекса РФ допущено неэффективное использование средств бюджета, в виде уплаты транспортного налога по неработающему автотранспорту в сумме 3417,00 рублей. 

	Утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.

За  допущенные нарушения виновным лица  объявлены замечания.

	01.01.2020 - 14.03.2022 гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждение детский сад комбинированного вида №24 «Березка» г.Белебея муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	   Выборочной инвентаризацией продуктов питания на складе установлены недостача продуктов питания на сумму 471,01 рубль, излишки на сумму 119,01 рублей.   

  Установлено излишнее списание продуктов питания на сумму 3996,84 рублей. 

   Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.

	 Утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.

Старшему воспитателю объявлено дисциплинарное взыскание.

	01.01.2020 - 13.04.2022гг
	   Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №17 г.Белебея муниципального района         Белебеевский район Республики Башкортостан
	    Неэффективное использование средств местного бюджета  составила  78853,00 рубля.

    Нарушения ведения бухгалтерского учета.
     Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.
	   К ответственным исполнителям применено дисциплинарное взыскание.
   Утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.



	01.01.2020 - 30.05.2022гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №1 «Айгуль»  г.Белебея

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	  Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.

   Установлена недостача продуктов питания на сумму 333,40 рублей, излишки на сумму 153,40 рубля. Излишнее 

списание продуктов питания составила 1932,84 рубля. Не соблюдаются натуральные нормы питания детей.
    Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.


	Приказом по учреждению  утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.



	01.01.2021 - 25.03.2022гг
	  Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	    В нарушение пункта 2 части 1 статьи 94 объектом контроля нарушен срок оплаты ежемесячного платежа. 
	Материалы дела направлены в Министерство финансов Республики Башкортостан для определения состава административного правонарушения. 

	01.01.2021 - 21.04.2022 гг
	  Проверка соблюдения требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок при осуществлении закупок на приобретение индивидуальных жилых домов путем инвестирования в строительство в рамках реализации Государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Республики Башкортостан» Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Нарушений не обнаружено.
	

	01.01.2020-28.09.2022гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Усень-Ивановское муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан
	  Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.


	Утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.



	01.01.2020-28.10.2022 гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №32 «Дуслык» г.Белебея

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.

	Приказом по учреждению  утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.



	01.01.2020-05.10.2022гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета бюджетным учреждениям, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального бюджетного учреждения молодежной политики «Ровесник» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ

Нарушения ведения бухгалтерского учета
	Приказом по учреждению  утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.

К ответственному исполнителю применено дисциплинарное взыскание

	01.01.2020-05.12.2022гг
	  Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из муниципального бюджета автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеский центр «Новое поколение» г.Белебея муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Учреждением не обеспечена открытость и доступность документов, определенных законодательством Российской Федерации на официальном сайте ГМУ.

    В нарушение  статьи 34 Бюджетного Кодекса РФ допущено неэффективное использование средств бюджета, в виде уплаты транспортного налога по неработающему автотранспорту в сумме 10100,00 рублей. 

	Приказом по учреждению  утвержден план мероприятий по устранению выявленных нарушений.

К ответственному исполнителю применено дисциплинарное взыскание
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